
REPÚBLICA DEL ECUADOR 

13284 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N* 

o SESAR TORAL VAZQUEZ, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS, INTERINO 18 

ECO Se S 
CONSIDERANDO: 

2
 

QUE el 17 de aeptienbre de 1984 se ha otergado ante la No- 
taría Segunda del cantón Quíto la escritura pública de cons- 
titución de "INVERSIONES MAROWI S.A.”; 

QUE el señor doctor Fernando Salgado Salgado ha solicitado 
la aprebación de la indicada eserítura pública a cuyo efecto 
ha presentado tres copias certificadas de ia uisma; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio e Integración nme- 
diante Ressluciones N2226 ¿de 6 de abríl de 1978; 232 de 11 de 
abril de 1978; y, 398 de 30 de junio de 1973, autorisna a la 
señora María Stella PFerreíra Caballero de Moss, de nacionali- 
dad paragueya; y, a los aañores Robert Faulkner Mosa Ferreira 
y Willlam Mosa Yarreira, anbos de nacionalidad estadounidanee, 
respectivanente, para que inviertas en la constitución de la 
Compañía; 

QUE es ha presentado «al carnat de afiliación a la Cimara de 
la Construcción de Quito signado con el 12 1776-CQ de 17 de oe- 
tubre de 1984; 

QUE el Departamento Jurídico mediante menorando N? DJ-CA-84- 
383 de 23 de octubre de 1934 ha enitido inforne favorable para 
la continuación del trínmite, una ves que considera que se ha 
dado cunpliniento a los requisitos legales respertivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiare la Ley; 

RESUELVE 

ARFICULO PRIMERO.- APKOBAR la constitación de "INVERSIONES 

HAROWI 5.4.” con domicilio an Quíto, con 
un capital social de ($500,000,00) QUINIENTOS YIL SUCRES 00/100 
dividido en 500 acciones ordinarias y uominativas de ($1,000,00) 
un níl sueros cada una, de confornídad econ los términos cons- 
tantes en la referída escritura. 

ARTICULO SECUNDO.- DISPONER que la Notaria Segunda del ean- 
tón Quito tons nota al margen de la natrís 

de la escritura pública que se aprueba, del contenióo de la 
presente Resolución y siante razón de desta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Pegistrador Hercantil del 
cantón Quito: 2) inscribe la referida «s- 

critura juuts con la presente Resolución; y, b) cunpla las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

   



REPUBLICA DEL EGUADOR "INVERSIONES MAROWI S.A." pág. 2 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIA 

TIN 84 La 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la indícada es- 
eritura se publique, por una vez, en uno de 

los diarios de mayor circulación en Quito, Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE,- DADA y firmada en la Superin- 
tendencia de Compañías, en Quito, 3 0 0CT 1084 

     
, 

AÑIAS, INTERINO 

  

Con este fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el núnme- 

ro 1085 del Regístro Mercantil tomo 115.- Se de así cumplimiento a 

lo dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en el De- 

gistro Uficiml    
878 de 29 de agosto Gel mismo año.- Quito, a trein 

bre de vil novecientos ochente y cuetro.- El RENIS 

    

creto 733 del 22 de agosto de 1975, publicado en el Aa 

4) 

  

D». Oustaso García Banderas 

  
  A » sn a a 

   


